

**TM Shipping ApS**  
Skotlandsvej 3, 5700 Svendborg

CVR-nr. 33 75 44 69

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12/6 - 2018

  
Tenny Dyrvig Madsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TM Shipping ApS Skotlandsvej 3 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 33 75 44 69
	Stiftet: 7. juni 2011
	Hjemsted: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Tonny Dyrvig Madsen
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelser</b>	Fynske Bank, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg Danske Bank, Erhvervscenter Fyn, Flakhaven 1, 5000 Odense C
<b>Modervirksomhed</b>	Tonny Madsen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i året bestået i oversøisk skibsfart med selskabets skib Anna K.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.616 t.kr. mod -3.080 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ifølge selskabslovens § 119 er det ledelsens pligt at sikre, at generalforsamlingen afholdes senest 6 måneder efter denne konstatering, hvilket sker ved afholdelse af den ordinære generalforsamling. Ledelsen skal på generalforsamlingen redegøre for selskabets økonomiske stilling og vil stille forslag om, at den tabte egenkapital reetableres gennem den løbende drift.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.077.294</b>	<b>86.642</b>
1 Personaleomkostninger	-1.958.458	-2.901.891
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-609.937	-609.937
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.508.899</b>	<b>-3.425.186</b>
Andre finansielle indtægter	879.593	13.355
2 Øvrige finansielle omkostninger	-315.740	-530.919
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.072.752</b>	<b>-3.942.750</b>
Skat af årets resultat	-456.284	863.000
<b>Årets resultat</b>	<b>1.616.468</b>	<b>-3.079.750</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.616.468	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.079.750
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.616.468</b>	<b>-3.079.750</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.234	31.315
4 Skib	3.673.805	4.266.661
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.688.039</u>	<u>4.297.976</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.688.039</u></b>	<b><u>4.297.976</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	429.365	507.766
Varebeholdninger i alt	<u>429.365</u>	<u>507.766</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.045	2.849
Udskudte skatteaktiver	0	603.000
Andre tilgodehavender	284.169	0
Periodeafgrænsningsposter	146.107	147.766
Tilgodehavender i alt	<u>470.321</u>	<u>753.615</u>
Likvide beholdninger	408.998	149.419
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.308.684</u></b>	<b><u>1.410.800</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.996.723</u></b>	<b><u>5.708.776</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Overført resultat	-1.505.838	-3.122.307
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.425.838</b>	<b>-3.042.307</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	156.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>156.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.508	562.269
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.818.735	7.394.549
Anden gæld	274.318	794.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.266.561	8.751.083
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.266.561</b>	<b>8.751.083</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.996.723</b>	<b>5.708.776</b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.764.799	2.736.669
Pensioner	69.108	65.918
Andre omkostninger til social sikring	7.384	4.696
Personalemkostninger i øvrigt	117.167	94.608
	<b>1.958.458</b>	<b>2.901.891</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	305.195	192.941
Andre finansielle omkostninger	10.545	337.978
	<b>315.740</b>	<b>530.919</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	85.405	85.405
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>85.405</b>	<b>85.405</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-54.090	-37.009
Årets afskrivninger	-17.081	-17.081
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-71.171</b>	<b>-54.090</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>14.234</b>	<b>31.315</b>
<b>4. Skib</b>		
Kostpris 1. januar 2017	7.428.560	7.428.560
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>7.428.560</b>	<b>7.428.560</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.161.899	-2.569.043
Årets afskrivninger	-592.856	-592.856
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-3.754.755</b>	<b>-3.161.899</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>3.673.805</b>	<b>4.266.661</b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-3.122.306	-42.557
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.616.468</u>	<u>-3.079.750</u>
	<b><u>-1.505.838</u></b>	<b><u>-3.122.307</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er udstedt ejerpantebreve i alt 2.800 t.kr. til sikkerhed for tilknyttet selskabs banklån, 6.105 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets skib, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.674 t.kr.

**8. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tonny Madsen Holding ApS, CVR-nr. 25701097 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.